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Tradicinėje žirgo šventėje vėliavą kėlė 
žemaitukų augintojai Sigita PIVORIENĖ

sigita.p@anyksta.lt

Birželio 1-ąją Niūronyse 46-ą kartą vyko tradicinė kultūros ir žirgų šventė „Bėk bėk, žir-
geli!“ Vasariškas oras į šventę sukvietė nemažą būrį žmonių, nors stebinčiųjų tradicinius 
konkūrus nesusirinko itin gausiai – laisvų vietų atsisėsti buvo daug. 

Į šventę atvyko Nacionalinio Josapato Kobrynskio Huculų regiono ir Pokutijos liaudies 
meno muziejaus atstovai, Japonijos ambasadorius Lietuvoje Ozaki Tatsu su žmona. 

Apdovanoti žygio dalyviai 

Šventės vėliavą pakėlė ke-
lionės mediniais tekiniais da-
lyviai: žemaituko vadeliotojas 
Remigijus Žioberis iš Kaltinė-
nų, 2015 metais Lietuvą apjojęs 
raitelis ir vadeliotojas Marius 
Kleišmantas iš Šilalės rajono ir 
kelionės mediniais tekiniais su-
manytojas Vaidotas Digaitis.

Anykščių rajono savivaldy-
bės meras Kęstutis Tubis 10-
osios kelionės mediniais teki-
niais „Su žemaitukais – į „Bėk 
bėk, žirgeli!“ dalyviams įteikė 
dovanas.

Pristatytas huculų menas

Tradiciškai šventėje vyko 
konkūrai Anykščių kūno kul-
tūros ir sporto centro (KKSC) 
taurei, Anykščių rajono savi-
valdybės mero taurei bei Lietu-
vos arklių augintojų asociacijos 
taurei laimėti. 

„Bėk bėk, žirgeli!“ šventės išvakarėse Lietuvos sunkiųjų veislės arkliai išbandė jėgas tempdami siauruko 
vagonus. Trijų vagonų sąstatą 11 metų Gafalui išjudinti sekėsi sunkiai.          Jono JUNEVIČIAUS nuotr.

Pagrindinėse klasėse pirmavo užsieniečiai Birželio 1–2 dienomis Mic-
kūnų MX trasoje vyko Bal-
tijos šalių motokroso čem-
pionato I etapo ir  Betsafe 
Lietuvos motokroso čempi-
onato ir taurės II etapo var-
žybos. Į varžybas susirinko 
geriausi Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos sportininkai. 

Varžybų organizatorius 
Lukas Pakeltis teigia, kad 
Mickūnuose savaitgalį vyku-
sioms varžyboms pagal spor-
tininkų lygį neprilygsta joks 
ankstesnis Lietuvoje vykęs 
čempionatas. 

Didesnių avarijų varžybose pavyko išvengti, bet bent porą lūžusių rankų buvo sugipsuota. 

Paslauga. Anykščių Antano 
Vienuolio progimnazijos mai-
tinimo patalpų remonto tech-
ninį projektą rengs ir projekto 
vykdymo priežiūrą už beveik 
39 tūkst. eurų atliks uždaroji 
akcinė bendrovė „Synergy So-
lutions“.

Priemonės. Anykščių ra-
jono savivaldybė įsigijo mo-
kyklinių priemonių pirmoko 
krepšeliams, kuriuos mokslų 
metų pradžioje dovanos pirmą-
ją klasę pradėjusiems lankyti 
vaikams. Šioms priemonėms 
įsigyti išleista 4 tūkst. 761 eu-
ras. Priemonės nupirktos iš 
uždarosios akcinės bendrovės 
„Officeday“, jos bus papuoštos 
Anykščių rajono savivaldybės 
logotipu.

Delegatai. Anykščių rajono 
tarybos sprendimu „valstietis“ 
Linas Pravilionis šį mėnesį 
vyks į Latviją, kur atstovaus 
Anykščių rajono savivaldybei 
Madonos miesto šventėje. Tary-
ba taip pat į Slovakiją delegavo 
socialdemokratą Egidijų Šilai-
ką. Jis savivaldybei jau atstova-
vo Krupina miesto šventėje.

Pareigos. Anykščių rajono 
tarybos sprendimu Anykščių 
rajono savivaldybės Turizmo 
komisijos pirmininku paskirtas 
mero Kęstučio Tubio pavaduo-
tojas, socialdemokratas Dainius 
Žiogelis. Į komisijos sudėtį taip 
pat įtrauktas Anykščių turizmo 
ir verslo informacijos centro di-
rektoriaus pavaduotojas Povilas 
Černiauskas.

Paslauga. UAB „Leksinova“ 
už 13 tūkst. 619 Eur teiks teisės 
aktų tvarkymo paslaugą: teisės 
aktus aktualizuos, juose nusta-
tys trūkumus, publikuos.

Iš darbo išėjo 
Kultūros ir 
turizmo 
skyriaus vedėja

Biblioteka 
ruošiasi 
struktūriniams 
pokyčiams

Dalis renginių – tik „pliusiukui 
užsidėti“

Meras 
kritikavo savo 
pavaduotojo 
pradėtus darbus

Ona JAKIMAVIČIENĖ, 
pedagogė:

„Manyčiau, kad reikėtų 
mažiau renginių, juos pada-
ryti kokybiškai, nesišvaistyti 
kažkur į kie-
melius“. 
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Temidės svarstyklės

Sutartis. Vokietijos karinės 
pramonės milžinė „Rheinmetall“ 
į amunicijos gamyklą Lietuvoje 
investuos daugiau nei 180 mln. 
eurų, joje turėtų būti sukurta 
bent 150 naujų darbo vietų. Eko-
nomikos ir inovacijų ministrė 
Aušrinė Armonaitė su Vokietijos 
koncernu po maždaug 10 mėne-
sių trukusių derybų pasirašė tai 
numatančią investicijų sutartį, 
pirmadienį pranešė ministerija. 
155 mm artilerijos amunicijos 
gamyklai, kuri per metus turėtų 
pagaminti dešimtis tūkstančių 
šaudmenų, suteiktas didelio pro-
jekto statusas, o konkrečią vietą, 
kur ji bus statoma, ketinama pa-
skelbti per artimiausias savaites. 
Tikėtina, kad gamykla bus sta-
toma Radviliškio rajone, netoli 
Baisogalos, Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto (LSMU) 
pagal panaudos sutartį dabar val-
domoje valstybinėje žemėje. Vy-
riausybės atstovai yra patvirtinę, 
jog tai viena iš svarstomų vietų.

Avarijos. Daugiau nei trečdalį 
gegužę registruotų eismo įvykių 
nulėmė susidūrimai su gyvūnais, 
tokių avarijų skaičius kasmet 
auga, teigia policija. Kaip pirma-
dienį informavo Policijos depar-
tamentais, gegužę užfiksuotas 
771 susidūrimas su gyvūnais, o 
tai sudaro 35 proc. visų eismo 
įvykių. Per šiuos eismo įvykius 
nukentėjo du žmonės. Pernai tuo 
pačiu laikotarpiu užfiksuoti 750 
susidūrimai su gyvūnais, tai su-
darė 32 proc. visų eismo įvykių 
– tuomet taip pat buvo sužaloti 
du asmenys.

Rinkimai. Dalyvauti Europos 
Parlamento (EP) rinkimuose 
teisę turi per 2,3 mln. rinkėjų. 
Vyriausioji rinkimų komisija 
pirmadienį patvirtino, kad galu-
tiniame EP rinkimų sąraše yra 
2 mln. 386 tūkst. 422 asmenys. 
Šiemet rinkėjų yra 104 tūkst. 
arba 4,2 proc. mažiau nei prieš 
penkerius metus. EP rinkimuose 
Lietuvoje gali dalyvauti ne tik 
Lietuvos, bet ir čia gyvenantys 
Europos Sąjungos šalių piliečiai. 
Jie turi būti deklaravę gyvena-
mąją vietą Lietuvoje ir turėti lei-
dimą gyventi.

Kompensavimas. Vyriausybė 
pritarė Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos (SADM) siū-
lymui leisti senatvės, netekto dar-
bingumo bei invalidumo pensijų 
priemokas finansuoti „Sodros“ 
lėšomis. Projektu siekiama, kad 
socialiai pažeidžiamų asmenų 
pensijų priemokos šiemet būtų 
išmokamos nepertraukiamai. 
Anot SADM, šių metų valsty-
bės viešųjų finansų plane pensijų 
priemokoms numatytų 29 mln. 
eurų gali neužtekti, o lėšų trū-
kumas galėtų paveikti apie 150 
tūkst. gyventojų.

-BNS

Gaisras. Birželio 2 dieną 
Svėdasuose, kapinių teritorijoje, 
medžio drevėje smilko šiukšlės.
Gaisrą užgesino ugniagesiai.

Smurtas. Gegužės 30 dieną  
apie 20.00 val.Traupio seniūni-
joje  vyras (gim. 1979 m.) smur-
tavo prieš moterį (gim. 1979 m.). 
Po konflikto vyras pasišalino. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Narkotikai. Gegužės 30 dieną 
ape 21.00 val. Debeikių seniūni-
jos  Bebarzdžių kaime patikri-
nimui sustabdytas automobilis 
„Volvo V70“, pas keleivį (gim. 
1995 m.) gyv. Utenos r., Leliūnų 

k., rastas ir paimtas plastikinis 
maišelis su galimai narkotine 
medžiaga – marihuana. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas. Vyrai (gim. 
1995 m. ir gim. 1983 m) sulai-
kyti ir uždaryti į areštinę.   

Smurtautojai dažniausiai šėlsta gavę 
pašalpas... 

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Smurtas artimoje aplinkoje – vis dar opi problema. Nere-
tai jis yra nematomas, o namuose smurtaujama nuolat.

Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Anykš-
čių rajono policijos komisariato viršininkas Jonas Cicėnas 
„Anykštai“ sakė, kad vien praėjusiais metais rajone užre-
gistruota netoli 700 smurto artimoje aplinkoje atvejų. 

„Per 2024 metų pirmąjį ketvirtį 
užfiksuotas 151 įvykis dėl smur-
to artimoje aplinkoje, iš kurių 
pradėta 11 ikiteisminių tyrimų. 
Tuo tarpu per visus 2023 metus 
Anykščių rajono policijos komi-
sariate užregistruoti 673 įvykiai 
dėl smurto artimoje aplinkoje, o 
iš jų pradėti 44 tyrimai dėl nu-
sikalstamos veikos padarymo 
pagal Baudžiamojo kodekso 
140 straipsnio 2 dalį (fizinio 
skausmo sukėlimas ar nežymus 
sveikatos sutrikdymas)“, – sakė 
J. Cicėnas ir pridūrė, kad 2023 
metais, liepos 1 dieną įsigaliojus 
smurto orderio institutui, pavojų 
keliantiems asmenims skirti 198 
smurto orderiai.

2022 metais, Anykščių rajono 
policijos komisariato viršinin-

ko teigimu, užregistruota ma-
žiau įvykių dėl smurto artimoje 
aplinkoje – 554, iš jų pradėti 46 
tyrimai dėl fizinio skausmo su-
kėlimo ar nežymaus sveikatos 
sutrikdymo. 

Pasiteiravus, ar iš tiesų daž-
niausiai smurtaujama socialiai 
pažeidžiamose šeimose, J. Cicė-
nas tai patvirtino:

„Pastebėta, kad Anykščių 
mieste ir rajone į policiją dėl 
smurto artimoje aplinkoje daž-
niausiai kreipiasi asmenys, ku-
rie gyvena iš socialinių išmokų, 
piktnaudžiauja alkoholiu, nepri-
klausomai nuo to, kur gyvena 
– mieste ar kaime. Taip pat pa-
stebime, kad įvykių dėl smurto 
artimoje aplinkoje padaugėja so-
cialinių išmokų mokėjimo die-

nomis ir po jų, nepriklausomai 
nuo metų laiko ar mėnesio.“

Daugiausia artimoje aplinkoje, 
J. Cicėno turimais duomenimis, 
vis tik smurtauja vyrai, tačiau 
yra nedidelė dalis ir smurtaujan-
čių moterų. Mieste ir rajone yra 
ir apie dešimt nuolatinių smur-
tautojų. 

„Nuo smurto nukentėję asme-
nys gali skambinti bendruoju 
pagalbos telefonu 112, taip pat 
kreiptis per epolicija.lt. Specia-
lizuotą pagalbą smurto artimo-
je aplinkoje aukoms Anykščių 
rajone teikia Anykščių moterų 
užimtumo ir informacijos cen-
tras, telefonu +370 615 45 464“, 
– kur rajono gyventojai galėtų 
kreiptis, patyrę smurtą, vardijo 
policininkas.

Anykščių rajono policijos 
komisariato viršininkas sakė, 
kad smurtaujančiam asmeniui 
gresia įvairios atsakomybės: jis 
gali būti baudžiamas viešaisiais 
darbais arba laisvės apribojimu, 
areštu, ar net laisvės atėmimu 
iki dvejų metų.

„Pavojų keliančiam asmeniui, 
įvertinus riziką, gali būti ski-
riamas smurto orderis. Tuomet 
pavojų keliantis asmuo 15 parų 
atskiriamas nuo aukos – įparei-
gojamas laikinai išsikelti iš gy-
venamosios vietos, joje nesilan-
kyti, nesiartinti ir nebendrauti su 
smurto pavojų patyrusiu žmo-
gumi“, – sakė J. Cicėnas. 

Utenos apskrities vyriausiojo 
policijos komisariato Anykš-
čių rajono policijos komi-
sariato viršininkas Jonas 
Cicėnas sakė, kad artimoje 
aplinkoje smurtauja tiek vy-
rai, tiek moterys.

Biblioteka ruošiasi struktūriniams pokyčiams
Anykščių Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešoji bibliote-

ka planuoja pakeisti Istorijų dvarelio struktūrinį statusą. Iki 
šiol veikusį kaip bibliotekos filialą, Istorijų dvarelį norima 
pavesti administruoti bibliotekos Vaikų, literatūros ir edu-
kacijos skyriui. Bibliotekoje taip pat numatyta panaikinti 
Kultūros vadybos ir personalo vystymo skyrių, įsteigti direk-
toriaus pavaduotojo pareigybę.

Šiuos pertvarkos planus 
Anykščių rajono tarybai pri-
stačiusi bibliotekos direktorė 
Jurgita Bugailiškienė sakė, kad 
Istorijų dvarelis įstaigos struk-
tūroje atsispindėtų kaip ekspo-
zicija.

„Šis veiksmas reikalingas ir 
tikslingas dėl to, kad žmonės, 
dirbantys filiale ir vaikų litera-

tūros skyriuje, siekia tų pačių 
tikslų, edukacinę veiklą vykdo, 
ir darbas apjungus filialo parei-
gybes su skyriaus pareigybė-
mis, vyktų efektyviau“, – sakė 
J. Bugailiškienė.

Bibliotekoje panaikinus 
Kultūros vadybos ir personalo 
vystymo skyrių, anot J. Bu-
gailiškienės, pareigybės būtų 

perkeliamos į kitus skyrius. 
Priminsime, kad šį skyrių ka-
denciją jau baigęs bibliotekos 
direktorius Romas Kutka įstei-
gė nelegaliai.

Biblioteka planuoja naikinti 
šias pareigybes: Kultūros va-
dybos ir personalo skyriaus 
vedėjo, Vartotojų aptarnavimo 
ir informacijos skyriaus, kom-
piuterinių sistemų specialistų ir 
elektriko.

Taip pat planuojama steigti 
bibliotekos direktoriaus pava-
duotojo, projektų vadovo, vei-
klų jaunimui organizatoriaus 
pareigybes.

-ANYKŠTA

Anykščių Liudvikos ir Sta-
nislovo Didžiulių viešosios 
bibliotekos direktorė Jurgita 
Bugailiškienė pasirūpino, 
kad nelegaliai įsteigto Kul-
tūros vadybos ir personalo 
vystymo skyriaus nebeliktų.

Iš darbo išėjo Kultūros ir turizmo skyriaus vedėja
Šį pirmadienį darbą Anykščių rajono savivaldybėje pali-

ko Kultūros ir turizmo skyriaus vedėja Kristina Jakubaus-
kaitė-Veršelienė. 

„Anykštai“ susisiekus su K. 
Jakubauskaite-Veršeliene ir pa-
siteiravus, dėl kokių priežasčių 
ji paliekanti savivaldybę, vedėja 
sakė: „Komentuosiu tada, kada 
pati norėsiu, ir tokia forma, ko-
kia man atrodys tinkama.“

Kaip informavo Anykščių ra-
jono savivaldybė, nuo birželio 4 
dienos Kultūros ir turizmo sky-
riaus vedėjo funkcijos laikinai 

pavestos Teisės, personalo ir ci-
vilinės metrikacijos sk. vyr. spe-
cialistei Ingai Eidrigevičienei.

K. Jakubauskaitė-Veršelienė 
minėtas pareigas ėjo nuo 2022-
ųjų liepos mėnesio. Ji šias par-
eigas užėmė konkurso būdu, 
jame dalyvavo du pretendentai.

S. Jakubauskaitė-Veršelienė 
yra anykštėnė, ji kurį laiką va-
dovavo Panevėžio Stasio Eidri-

gevičiaus menų centrui. Ji taip 
pat yra dirbusi kitose Panevėžio 
ir Utenos kultūros įstaigose, taip 
pat ir Anykščių A. Baranausko 
ir A. Vienuolio-Žukausko me-
morialiniame muziejuje.

Anykščiams 2016 metais ji 
drauge su tuometine Anykščių 
rajono Kultūros tarybos pirmi-
ninko pavaduotoja Jurgita Bu-
gailiškiene yra rengusi rajono 
kultūros strategijos kryptis ir 
jas pristačius Anykščių rajono 
Tarybai.

-ANYKŠTA

Kultūros, turizmo ir komuni-
kacijos skyriui, vėliau perva-
dintam į Kultūros ir turizmo, 
Kristina Jakubauskaitė-Ver-
šelienė vadovavo nuo 2022 
metų liepos mėnesio.
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komentarai

Pagrindinėse klasėse pirmavo užsieniečiai

(Atkelta iš 1 psl.)
„Dviem sportininkams lūžo 

rankos, bet tai motokrosui yra 

normalu, be traumų varžybos 
niekada nesibaigia. Atliko-
me daug nematomo darbo, 

sugedo trasos laistymo sis-
tema, turėjome problemų su 
technika. Tačiau žiūrovai šių 
trikdžių nepajautė, tik mums 
buvo įtampa“, – apie varžybas 
kalbėjo jų organizatorius L. 
Pakeltis.  

Labiausiai žiūrovų lauktų 
MX1 klasės varžybų nuga-
lėtoju tapo Edvards Bidzans 
iš Latvijos, kuris dviejų va-
žiavimų įskaitoje įveikė estą 
Hardi Roosiorg. Į Anykščius 
atvyko ir didžiausia Estijos 
motokroso žvaigždė – Pa-
saulio čempionato etapų pri-
zininkas Tanel Leok, tačiau 
varžybose jis nestartavo. 

MX2 klasėje nugalėtoju tapo 
latvis Mairis Pumpurs, laimė-
jęs abu važiavimus. Antrąją 
vietą užėmė estas Richard 

Verslininkas ir Anykščių rajono tarybos narys Lukas Pakeltis 
Mickūnų trasoje (Debeikių seniūnija) motokroso varžybas su-
rengė jau 11- ąjį kartą.

Paat. Ir MX1 ir MX2 klasėse 
startavo po 12 lenktynininkų. 

125 cc klasėje nugalėtoju 
tapo Marius Adomaitis atsto-
vaujantis UtenaRacingShool.
lt klubą. 

85 cc klasėje startavo net 31 
lenktynininkas. Į geriausiųjų 
dešimtuką lietuviai nepateko, 
o nugalėtoju tapo Lucas Leok 
iš Estijos, laimėjęs abu važia-
vimus.

MX1 B klasės varžybas lai-
mėjo Deivydas Broga iš Ci-
rulis rasing klubo, o MX2 B 
– Mykolas Stundžia iš moto-
kroso klubo „Žemaitija“.

Veteranų 40+ varžybose 
nugalėjo Nerijus Sipavičius 
(AMK Intermotors-Devyniu-
kė-JaikonisMX), o veteranų 
50+ – Saulius Stankus iš „Že-

maitijos“.
Lenktynes keturračiais lai-

mėjo Gediminas Volkavičius 
iš Sudūvos motokroso klubo, 
o tarp veteranų keturratininkų 
greičiausias buvo individualiai 
startavęs Marcin Wozniak.

Q B klasėje nugalėjojo 
Giedrius Nicinovas (Sūdu-
vos motokroso klubas), Q 
C – Kajus Neniškis (sporto 
klubas „Renmoto“), MX1 C 
– Aurimas Guiga (individua-
liai), MX 2 C  – Matas Lec-
kas (individualiai), moterų 
varžovas – Patricija Berzina 
(individaliai),  65 cc – Dai-
mis Adamonis (Panevėžio 
MSK „Sema“), 50 cc – Ąžuo-
las Sungaila (motokroso klu-
bas „Žemaitija). 

Anykštėnai, ypač vasaros metu, yra apdovanojami didele renginių gausa – dažnai ir ke-
liais per vieną dieną. Visai neseniai vyko tarptautinis šiuolaikinio šokio festivalis „Pėdos“, 
o drauge su juo – dar keli renginiai. Praėjusį šeštadienį į Niūronis kvietė tradicinė „Bėk 
bėk, žirgeli!“ šventė ir tuo pačiu metu Mickūnuose vyko motokroso varžybos.

Klausiame anykštėnų: ko reikia, kad renginiai nesidubliuotų? O gal tai nėra problema?

sudominti žmogų, patraukti 
jo dėmesį. Vis labiau mes iš-
pučiame renginių vizualinę 
pusę, jų yra vis daugiau – kal-
bu apie bendrą spektrą, – bet 
nėra išgrynintos kryptys. Pa-
vyzdžiui, įsivaizduojame, kad 
Menų centras turėtų atstovauti 
profesionaliajam menui. Ko-
dėl? Jie net neturi normalių 
sąlygų priimti daug žmonių. 
O tai – į sielą lendantys ren-
giniai, jie formuoja ne tik kul-
tūrinį išprusimą, bet ir dvasi-
nį tobulėjimą. Mėgėjų menas 
užima daugiausia vietos, yra 
investuojama į „atsivežtinius“ 
atlikėjus – Kultūros centro di-
džiąją renginių dalį sudaro tik 
kviestiniai atlikėjai, pagrindi-
nį tinklelį sudaro „bilietiniai“ 
koncertai, kurie išsiveža iš 
Anykščių mūsų pinigus. 

Dar prieš aštuonerius metus, 
kai atvykau čia dirbti, sakiau, 
kad reikia mažiau renginių, 
daugiau švenčių.  Šventė yra, 
kai žmonės iš didelio noro su-
sirenka pabūti vieni su kitais, 
bendrauti, susikurti džiaugs-
mą. Renginių spektrą sutirš-
tino siekiai ir reikalavimai 
– septynios veikiančios kultū-
ros įstaigos mieste. Nėra jokio 
idėjinio lyderio, kuris visas 
tas įstaigas nukreiptų viena 
kryptimi. Kai aš dirbau tą dar-
bą, labai tikėjau tokia idėja: 
„Uždaroji akcinė bendrovė 
Anykščiai“. Renginius gali-
me pasiskirstyti pagal metų 
laiką, pagal žmonių aktyvumą 
– sakykime, šį ketvirtį darys 
renginius tik šita įstaiga, kitą 
– kita. O dabar vyksta kova: 

Kažkas turi 
sustabdyti 
Anykščius

Julius JAKUBĖNAS, bu-
vęs Anykščių Kultūros cen-
tro režisierius:

„Ši tema – per daug įsisenė-
jusi ir per daug gili. Tas ben-
dras vaizdas, kuris dabar yra 
Anykščiuose, perdėm  akis 
badantis, ir ne tik tą darbą 
dirbantiems žmonėms, bet 
akivaizdu – ir mieste, ir rajo-
ne gyvenantiems. Faktas, kad 
Anykščių renginių spektras 
yra perteklinis. Mes turime 
tik 7,5 tūkst. aktyvių gyven-
tojų – tų, kurie išeina į turgų, 
parduotuvę, o tų, kurie lanko 
renginius savo noru – dar per 
pusę mažiau. Turint omenyje, 
kad rajone gyvena 20 tūkst. 
gyventojų, aktyvių žmonių, 
lankančių renginius, yra sąly-
ginai mažai. 

Kalbant apie renginių per-
teklių, Anykščiai yra pasiekę 
tą lygį, kai yra sukuriami vis 
įspūdingesni ir vaizdingesni 
renginiai, pasitelkiama be-
galės vizualinių priemonių, 
išleidžiami didžiuliai pinigai 

pedagogė:
„Tai yra problema. Vasa-

rą, ypač – per Miesto šventę, 
norisi nueiti ir ten, ir ten, o 
tenka rinktis. Manyčiau, kad 
reikėtų mažiau renginių, juos 
padaryti kokybiškai, nesi-
švaistyti kažkur į kiemelius. 
Galbūt ten irgi yra gerbėjų, 
suprantu, – bet vis dėl to, ma-
nau, reikėtų siekti kokybės ir 
kad žmonės aplankytų tuos 
renginius, kurie yra vertingi. 
Ką turiu omenyje? Sakykime, 
vyksta kažkoks susirinkimas 
prie sinagogos, ten kažkas 
kažką pasako. Nemanau, kad 
tai yra vertinga. Pripažinkime, 
kad nemažai renginių yra tik 
„pliusiukui užsidėti“. Jų būna 
visur ir bus, tačiau jų reikėtų 
vengti ir padaryti kokybiškai.

Iš tiesų, žmonės pyksta. Jei 
yra du renginiai, renkiesi vie-
ną jų, bet jei tie vertingi ren-
giniai nesidubliuotų, spėtum 
ir viename, ir kitame pabūti. 
Atsimenu, ir pernai Miesto 
šventėje buvo tiek renginių, 
kad save taupei tam, kad nu-
eitum į vieną – buvome Liu-
do Mikalausko koncerte, iš jo 
grįžau švaria siela, tai – daug 
duodantis renginys. Tą pačią 
dieną buvo ir Rūtos Ščiogole-
vaitės koncertas miesto parke, 
jis buvo anksti ir nesukūrė to-
kio įspūdžio, kad galėjai juo 
džiaugtis. 

Reikia, kad žmonės nusiteik-
tų, žinotų, kur jie eina, ir mak-
simaliai gautų tai, ko tikisi. 

Renginiai – 
įvairiam skoniui

Inaida KOMAROVA, 
Anykščių Ramybės seniū-
naitijos seniūnaitė:

„Kai esu dirbantis žmogus, 

turiu atsirinkti, kur nueiti, 
koks tai laikas. Kai kada iš 
tiesų norisi nueiti ir į vieną, 
ir į kitą renginį. Tie, kurie 
turi daugiau laisvo laiko, gal 
tą renginių gausą daugiau pa-
stebi. Iš tiesų, esame išlepinti 
įvairiais kultūriniais renginiais 
– ir aplinkiniai, svečiai stebisi, 
kad tiek turime kur nueiti. Ir 
teatrų festivalis neseniai pasi-
baigė, kurio bilietai buvo ne-
mokami. Renginių gausa yra 
gerai, o kad ne visur suspėji, 
gal nėra tokia ir problema. Jų 
yra įvairiam skoniui, gal todėl 
taip ir yra organizuojami – 
kad žmonės galėtų pasirinkti 
pagal savo pomėgius. 

Kiekviena įstaiga turi savo 
specifiką, galbūt taip viską 
suderinti, kad niekas nesidu-
bliuotų, yra pakankamai su-
dėtinga, pats planavimas už-
ima nemažai laiko. Vien pats 
Kultūros centras turi savo 
padalinius, skyrius. Kažkoks 
bendras apsitarimas gal ir ne-
blogai būtų, nors tai būtų di-
delis ir kruopštus darbas. 

Aš ir pati mūsų grupėje 
renginius reklamuoju, kad 
žmonės ateitų, kad praleistų 
laisvalaikį turiningai, ben-
druomeniškai, nes kai kurie 
renginiai juk organizuojami 
tos pačios bendruomenės, 
Kultūros centro – gražu savus 
palaikyti. Jie įdeda daug dar-
bo, pastangų, ruošiasi.

-ANYKŠTA

visos septynios įstaigos ir plė-
šosi dėl vienos datos. O tai at-
simuša į 7,5 tūkst. gyventojų, 
į pravažiuojančius turistus, ir 
mes turime amžiną dublį. Tai 
nebėra progresas, tai – tik re-
gresas. 

Anykščiai iš didelio no-
rėjimo pradėjo veikti kaip 
didmiestis – atrodo, kad čia 
gyvena pusė milijono žmo-
nių. Kažkas turi imtis inicia-
tyvos sustabdyti Anykščius. 
Buvo lėto miesto idėja – lėtas 
miestas nėra kažkoks kvailių 
miestas, kuriame šliaužiojam 
ir nieko neveikiam. Lėtas 
miestas yra privilegija. Grįž-
kime prie ištakų, prie litera-
tūros, prie žmogaus dvasios. 
Gal kažkas ir bando padaryti 
tą jautrumą, bet jis tame spek-
tre yra paskendęs. Esame darę 
renginius, kuriuose, atrodo, 
taip suskamba, sujaudina, o 
sėdi pustuštė salė, nes jau yra 
sindromas „nebeįdomu“. 

Reikia daryti 
vertingus 
renginius

Ona JAKIMAVIČIENĖ, 

Dalis renginių – tik „pliusiukui užsidėti“
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Tradicinėje žirgo šventėje vėliavą kėlė 
žemaitukų augintojai

Legų, Striukų sodybose buvo 
galima pasižiūrėti Kupiškio kul-
tūros centro Skapiškio padali-
nio teatro „Stebulė“, Ukmergės 
kultūros centro mėgėjų teatro 
„Vilko pėdsakais“, Mažeikių 
rajono savivaldybės kultūros 
centro Juozo Vaičkaus Skra-
jojamojo teatro spektaklius, 
aplankyti XVI–XVII amžiaus 
LDK sparnuotų husarų herbi-
nio karininko stovyklą, rengia-
mą Rolando Prušinsko. 

Pirmą kartą Niūronyse buvo 
parodyta Ukrainos Nacionali-
nio Josapato Kobrynskio Hu-
culų regiono ir Pokutijos liau-
dies meno muziejaus programa 
(hucilai – tai Karpatų kalniečių 
ukrainiečių etninė grupė, laiko-
ma tikraisiais Karpatų vietiniais 
gyventojais): buvo demons-

truojama etnografinė Huculų 
regiono XIX amžiaus troba, 
kurioje medžio drožybos kūri-
niai, paveikslai bei fotografijų 
paroda „Huculščina ir Pokutija 
– Ukrainos etnografiniai regio-
nai“. Legų sodyboje skambėjo 
huculų muzika, o mažuosius 
lankytojus ypač sužavėjo ma-
žoji plastinė skulptūra – lipdi-
niai iš sūrio „Sūrio arkliukai“.

Šventėje buvo demonstruo-
jama, kaip padaryti pasagas ir 
pakaustyti arklius, pasižiūrėti, 
kaip ariama dirva dviejų arklių 
kinkiniu. Ant Arklio muziejaus 
sienos buvo eksponuojama Vi-
tos Jašinauskaitės tapybos dar-
bų paroda „Gilūs prisilietimai“. 

Greta esančioje kavinėje „Pa-
sagėlė“ vyko mero priėmimas. 
Už šią paslaugą savivaldybė 
mokėjo 5 tūkst. 40 eurų. Priė-

mime dalyvavo apie septynias-
dešimt žmonių, tarp jų euroko-
misaras Virginijus Sinkevičius, 
buvęs Socialinės apsaugos mi-
nistras Linas Kukuraitis, Seimo 
nariai, Rokiškio rajono meras 
Ramūnas Godeliauskas, svečiai 
iš Japonijos, Ukrainos.

Arkliai tempė Siauruką

Gegužės 31 dieną, „Bėk bėk, 
žirgeli!“ šventės išvakarėse, 
VšĮ „Aukštaitijos siaurojo ge-
ležinkelio“ teritorijoje pirmą 
kartą buvo suorganizuotas ne-
vienareikšmių reakcijų sukėlęs 

(Atkelta iš 3 psl.)

Japonijos ambasadorius Lietuvoje Ozaki Tatsu (trečias iš dešinės) prisiminė, kaip prieš dvejus me-
tus Užunvėžiuose sodino sakuras: „Stepono Kairio gimtinėje sodinti sakuras man buvo didelė gar-
bė. Mane nustebino, kad lietuviams taip patinka sakuros. Šį kartą esu Niūronyse – šventėje, į kurią 
norėjau patekti. Mano svajonė išsipildė“, – džiaugėsi ambasadorius.

Nors mugėje buvo mažiau prekeivių nei ankstesniais metais, bet 
pirkėjai galėjo įsigyti liaudies meno dirbinių, augalų, papuošalų, 
rūkytos žuvies (nuo 7 iki 30 eurų), giros už 3 eurus ar cukraus 
vatos (už kurią pardavėjai prašė 3 eurų). 

Muziejininkas-tradicinių amatų meistras, stogdengys Gintas 
Čekauskas skiedrų gaminimo stakles atrado viename Varėnos 
kaime, prikėlė jas antram gyvenimui. Norintys galėjo išbandyti 
jėgas ir padaryti skiedrą.    Autorės nuotr.

Siauruko traukinio tempimas 
arkliais. 

Traukinio vagonus – iš pra-
džių po vieną, paskui – po tris, 
traukė du Lietuvos sunkiųjų 
veislės arkliai – juodos spalvos 
penkerių metų eržilas Granitas 
iš Prienų rajono ir bėras vie-
nuolikmetis Gafalas iš Rietavo. 

Lietuvos sunkiųjų arklių aso-
ciacijos prezidentė Aurelija 
Aksomaitytė net kelis kartus 
akcentavo, kad šie arkliai įpratę 
prie sunkaus fizinio darbo, iš-
tvermingi, dėl to vagonų tempi-
mas jiems nesukels streso. 

„Aukštaitijos siaurojo gele-

žinkelio“ direktorius Darius 
Liutikas priminė, kad iki XIX 
amžiaus visas transportas buvo 
traukiamas arklių, ir tik vėliau 
juos pakeitė traukiniai. 

Iš pradžių arkliai traukė po 
vieną vagoną – Granitui tai 
pavyko lengvai padaryti, kiek 
sunkiau išjudinti vagoną sekėsi 
vyresniam Gafalui. Trijų vago-
nų sąstatą juodasis Granitas iš-
judino be itin didelių pastangų, 
o į Gafalą žiūrėti nebuvo malo-
nu – arkliui skirta užduotis buvo 
akivaizdžiai per sunki, pasigir-
do ir A. Aksomaitytės raginimų 
vagonų toliau nebetempti. 

Šventėje skambėjo Anykščių krašto ir svečių mėgėjų meno kolektyvų dainos ir šokiai. 

Šventėje vyko tradiciniai žirgų konkūrai, kuriuos stebėjo ne itin gausiai susirinkę žiūrovai.
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užjaučia

Mirtis ateina netikėtai ir 
pasiima patį geriausią, patį 
brangiausią...

Nuoširdžius užuojautos 
žodžius skiriame Danguolei 
PAKŠIENEI, mirus myli-
mam broliui.

Anykščių rajono vartotojų 
kooperatyvo administracija

Meras kritikavo savo pavaduotojo 
pradėtus darbus Robertas AlEKSIEJūNAS

robertas.a@anyksta.lt

Gegužės 30 dieną, ketvirtadienį, į 18-ąjį posėdį susirinkusi Anykščių rajono taryba pa-
tvirtino Anykščių rajono savivaldybės 2023 metų ataskaitų rinkinį, posėdyje prisistatė 
naujai išrinktieji savivaldybei pavaldžių įstaigų vadovai: Anykščių ligoninės direktorius 
Dalius Drunga bei viešosios įstaigos „Sveikatos oazė“ direktorė Justė Apanavičiūtė. 

Posėdyje ir vėl sugrįžta prie Anykščių meno mokyklos temos – paaiškėjo, kad joje savi-
valdybė pradės neplaninį auditą.

Techninį prižiūrėtoją taip 
pat reikia prižiūrėti

Iš tribūnos Anykščių rajono 
meras Kęstutis Tubis kritikavo 
praėjusios kadencijos rajono 
valdančiųjų pradėtus darbus, 
piktinosi prasta atliktų darbų 
kokybe. K. Tubis minėjo Elmos 
gatvės rekonstrukciją, kurios 
dalis buvo suprojektuota miške, 
dėl ko užstrigo darbai, kalbėjo 
apie Karazijos gatvės remontą, 
kuriame yra vos keturi namai ir 
18 sklypų.

„Kur yra šimtai namų, mes 
tų gatvių neremontuojam, o 
remontuojam gatves ten, kur 
namų nėra. Arba kuriam kaž-
kam prieigą sklypų pardavi-
mui“, – dėstė meras K. Tubis, 
keldamas klausimą, kokiu pa-
grindu ši gatvė atsirado remon-
tuotinų gatvių pirmumo eilėje.

K. Tubis nepamiršo paminėti 
ir Anykščių miesto Ramybės bei 
Pušyno kvartalų viešųjų erdvių 
sutvarkymo projekto.

„Turiu pretenzijų tiek Archi-
tektūros ir urbanistikos, tiek 
Statybos skyriui dėl ne laiku 
atliekamų darbų. Kiekvieni dar-
bai: tiek projektavimo, tiek sta-
tybos – turi būti tikrinami eta-
pais. Nesvarbu, ar yra nupirktas 
techninis prižiūrėtojas. Tech-
ninį prižiūrėtoją taip pat reikia 
prižiūrėti, nes jis neatlieka savo 
darbo“, – tęsė K. Tubis.

Konservatorė Gabrielė 
Griauzdaitė-Patumsienė mero 
teiravosi, koks jo nuveiktas di-
džiausias darbas.

„Aš vienas tikrai nieko ne-
padariau“, – sakė K. Tubis, dė-
kodamas už paramą komandos 

nariams ir Anykščių rajono ta-
rybai.

Liberalas Lukas Pakeltis pri-
minė, kad praėjusią kadenciją 
visus ūkinius darbus, kuriuos 
dabar kritikuoja meras K. Tu-
bis, kuravo dabar jo komando-
je dirbantis socialdemokratas 
Dainius Žiogelis.

„Toks jausmas, kad kalbama 
apie kitą savivaldybę, o ne apie 
žmogų, kuris sėdi šalia“, – pa-
stebėjo L. Pakeltis.

L. Pakeltis taip pat pastebėjo, 
kad viskas atrodė labai ironiš-
kai, kadangi mero K. Tubio vei-
klos ataskaitą komitetų posė-
džiuose pristatė ne pats meras, 
o jo pavaduotojas D. Žiogelis.

Tarybos narė pasisiūlė būti 
direktorės patarėja

Posėdyje prisistačiusi viešo-
sios įstaigos „Sveikatos oazė“ 
direktorė J. Apanavičiūtė iš 
kai kurių Tarybos narių sulau-
kė priekaištų, kad netinkamai 
bendrauja su savo įstaigos ko-
lektyvu.

„Kadangi baseine lankausi 
tikrai ne kartą per savaitę, bet 
dažniau, tai tenka pabendraut, 
ir darbuotojai sakė, kad per tris 
savaites jus mato tik du kartus 
per dieną – kai jūs ateinate į 
darbą ir išeinat. Tai komuni-
kacija, kaip žinau, vykdoma 
elektroniniais laiškais ir „Sky-
pe“ platformoje, o kontakto 
kažkokio tai nelabai stengiatės 
užmegzti“, – priekaištavo G. 
Griauzdaitė-Patumsienė.

12 metų viešajai įstaigai 
„Sveikatos oazė“ vadovavusi 
Demokratų sąjungos „Vardan 

Lietuvos“ atstovė Anykščių ra-
jono taryboje Sonata Veršelienė 
naujajai įstaigos vadovei siūlėsi 
suteikti pagalbą.

„Išnaudokite mane, jei aš ko 
nežinosiu, pasigilinsiu, tikrai 
turiu kompetencijos ir galimy-
bių jums patarti ir padėti“, – 
kalbėjo S. Veršelienė.

Sulaukusi klausimo, ką ruo-
šiasi baseine „Bangenis“ pa-
keisti, patobulinti, J. Apana-
vičiūtė sakė, kad suplanuota 
pakeisti vyrų persirengimo 
kambario spinteles, dušų mai-
šytuvus, plytelių perdengimą, 
kadangi vanduo iš dušo varva 
į rūsį.

 
Ramybės gatvėje per 
daug ramybės

Tarybos nariams prisistatęs 
naujasis Anykščių ligoninės 
direktorius D. Drunga ligoninę 
pavadino „milžinu molinėm 
kojom“.

„Tam milžinui „biški“ rei-
kėtų pajudėti. Jis yra Ramybės 
gatvėje, trupučiuką viskas ten 
per ramu. Stogas bėga, ir ge-
rai, langai krenta, ir gerai“, – 
savo įžanginę kalbą pradėjo D. 
Drunga.

Ligoninės vadovas D. Drun-
ga atkreipė dėmesį, kad didelė 
rizika yra dėl to, kad ligoninėje 
iš 70 darbuotojų 21 yra pensinio 
amžiaus: „Radau labai gerą, la-
bai draugišką, labai susitelkusį 
kolektyvą – mane tas labai ma-
loniai nustebino. Tikrai galima 
judėti, tiktai amžius yra vyres-
nis, tai nėra paprasta, žmonės 
dirba dideliais krūviais“.

Kalbėdamas apie jaunų spe-

cialistų pritraukimą į Anykščių 
ligoninę, D. Drunga akcentavo 
geras darbo sąlygas.

„Iš esmės gydytojai, atvykę į 
rajono įstaigas, turi rasti beveik 
tą patį, ką jie turi Santariškėse, 
Kauno klinikose, ten, kur jie 
mokėsi. Jie nenori dirbti pras-
čiau, jie nori dirbti labai gerai“, 
– kalbėjo ligoninės vadovas, 
beje, gerai atsiliepdamas apie 
ligoninės labaratorijas ir kitą 
turimą medicininę infrastruk-
tūrą.

D. Drunga dėstė, kad Anykš-
čių ligoninėje yra bėda su paci-
entų gydymosi sąlygomis.

„Žinokit, negeros sąlygos pa-
cientams gydytis. Stogai teka, o 
pro kai kuriuos langus, žinokit, 
gali paukščiukas įskristi. Sa-
nitariniai mazgai nusidėvėję. 
Lovos ir spintelės labai blogos 
būklės. Nuo caro Žirnio lai-
kų apstatymas“, – vardijo D. 
Drunga.

Anykščių ligoninės direk-
torius D. Drunga ragino visus 
susivienyti.

„Kažką pakalbėt ant ligoninės 
blogo. Na, ir kas? Ką įgijam? 
Daktarą prisikviečiam kokį 
naują? Įstaiga dar gyva – šansų 
turim“, – sakė D. Drunga.

Konservatorė G. Griauzdaitė-
Patumsienė D. Drungos klausė, 
ar jis sutinka dėl to, kad ligoninė 
turi turėti stiprų komunikacijos 
specialistą, kuris padėtų gyven-
tojus informuoti apie ligoninės 
teikiamas paslaugas, formuotų 
įstaigos įvaizdį.

„Taip, viešinimas labai svar-
bu. Imu tai kaip pasiūlymą“, – 
sakė D. Drunga.

G. Griauzdaitė-Patumsienė 
taip pat pasiūlė Anykščių ligo-
ninės direktoriui D. Drungai 
parengti ir vietinėje spaudoje 
paskelbti užsakomąjį straipsnį, 
kuris gyventojams suteiktų ži-
nių, kur kreiptis, Anykščių li-
goninėje nuo gegužės pradžios 
uždarius Vaikų ligų skyrių.

„Žmonėms tiesiog trūksta 
elementarių žinių. Daug nelai-
mių įvyksta dėl nežinojimo“, – 
sakė Tarybos narė.

D. Drunga anksčiau yra va-
dovavęs Utenos ligoninei, jis 
pakeitė daugiau kaip 20 metų 
Anykščių ligoninei vadovavusį 
Dalį Vaiginą.

Bus pradėtas meno 
mokyklos auditas

Ketvirtadienio Tarybos posė-
dyje vėl linksniuotas Anykščių 
meno mokyklos pavadinimas. 
Kaip paaiškėjo, šioje mokyklo-
je savivaldybės užsakymu bus 
atliekamas neplaninis auditas.

„Kad žinotume tikrą situaci-

ją kaip yra, paskyriau vidaus 
auditui atlikti patikrinimą ir 
pateikti išvadą liepos 15-tai 
dienai. Tai dariau sąmoningai, 
kad spėtume parengti Tarybos 
sprendimo projektą liepos pa-
skutiniam ketvirtadieniui. Jūsų 
žiniai, labai daug prašytojų 
atsiranda visų įstaigų, orga-
nizacijų asmenų, kurie lenda, 
prašo pinigų kiekvieną mėne-
sį, kiekvieną savaitę įvairiais 
pagrindais. Mes kai pažiūrim, 
kokia situacija yra biudžete 
pusmečio, tada ir sprendžiame, 
kur reikalingiausia ir ką pada-
ryti“, – sakė K. Tubis.

Priminsime, kad Anykščių 
menų mokykla negavo supla-
nuotų 32 tūkst. eurų, todėl pri-
trūko lėšų pedagogų atlygini-
mams, į mokyklą patekti eilėje 
laukė virš 20 anykštėnų vaikų. 
Vėliau mokyklos direktorės 
pareigas sulaukusi savivaldy-
bės vadovų spaudimo paliko 
direktorė Kristina Vičinienė.

Į ketvirtadienį vykusį Anykš-
čių rajono tarybos posėdį buvo 
atvykęs Anykščių meno moky-
klos atstovas, liberalas Kęstu-
tis Indriūnas paprašė mero K. 
Tubio meno mokyklos atstovui 
pasisakyti, tačiau K. Tubis to 
neleido padaryti.

„Kęstuti, jūsų susilaikyt pra-
šyčiau, kadangi meno moky-
kloje dirba du jūsų vaikai, ir 
turite tam tikrą interesą“, – aiš-
kino K. Tubis.

Meras atkakliai aiškino, kad 
apskritai svarstomas sprendimo 
projektas dėl biudžeto pakeiti-
mo nesusijęs su Anykščių meno 
mokykla, sakė, kad diskusijas 
apie situaciją mokykloje bus 
galima perkelti į posėdžio pa-
baigą, tačiau posėdis pasibaigė, 
taip ir nebesugrįžus prie temos.

Anykščių ligoninės direkto-
rius, pagal profesiją gydyto-
jas, Dalius Drunga ragino 
liautis blogai kalbėti apie 
Anykščių ligoninę.

Viešosios įstaigos „Sveikatos 
oazė“ direktorė Justė Apa-
navičiūtė sulaukė pastabų, 
kad prastai komunikuoja su 
įstaigos darbuotojais.

Kai kuriems Tarybos na-
riams pasirodė ironiška, kad 
K. Tubio veiklos ataskaitą 
pristatė ne meras, o jo pava-
duotojas Dainius Žiogelis.
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horoskopas

sprintas

(Kalba netaisyta – red. past.)

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt – nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei, kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

AVINAS. Jums turėtų pa-
vykti pagaliau gauti reikalingą 
dokumentą, nuosavybės patvir-
tinimą, draudimo raštą ar kt. Jei 
tik pasistengsite, jums pavyks 
atkurti finansinę pusiausvyrą. 

JAUTIS. Tai puiki savaitė 
kolektyvinei veiklai, sceni-
niams pasirodymams, proti-
niams žaidimams, romantiš-
kiems pasimatymams. 

DVYNIAI. Jus turėtų in-

triguoti, džiuginti gaunamos 
žinios, pokalbiai ir flirtai, mo-
kymosi rezultatai ir kt. Galbūt 
užsisakysite norimą kelionę 
užsienį. 

VĖŽYS. Galite išgirsti gerą 
žinią iš giminaičio, draugo, pa-
žįstamo arba apie jį. Arba gal-
būt užmegsite įdomią pažintį ir 
tai žada ilgalaikį ryšį, draugystę 
ar net meilę.

LIŪTAS. Jums labiausiai 
norėsis būti įprastoje aplinkoje 
su savais žmonėmis. Arba vie-

numoje, jeigu reikia susikaupti 
protiniam darbui. 

MERGELĖ. Turėtų sektis 
intelektinė veikla, kūrybinė reali-
zacija. Pasižymėsite ir komercine 
uosle. Jeigu kažkam norite pada-
ryti įspūdį, jums išties pavyks. 

SVARSTYKLĖS. Iš finansi-
nės, buhalterinės veiklos, drau-
dimo galimos pajamos. Arba 
galbūt sutvarkysite dokumentą, 
kurio pagrindu vėliau gausite 
pajamų ar paslaugų.  

SKORPIONAS. Jus turėtų 

džiuginti, ypač jei nespaudžia 
skolos ar kiti finansiniai įsipa-
reigojimai. Seksis tarpininkau-
ti, partneriauti. 

ŠAULYS. Būsite keistai at-
sipalaidavę, linkę plaukti pas-
roviui. Regis, darbe viskas 
klostysis palankiai ir be jūsų 
pastangų. Po darbo taip pat ga-
lėsite be rūpesčių ilsėtis. 

OŽIARAGIS. Galite padaryti 
puikų įspūdį dominančiam asme-
niui arba patys susižavėti to asmens 
pateikiama teorija ar paslauga. Ti-

kėtina, kad gerų vilčių suteiks su 
darbu, karjera susiję reikalai. 

VANDENIS. Nors jums neblo-
gai seksis tvarkyti oficialius rei-
kalus, žymiai mieliau bendrautu-
mėte su artimais jums žmonėmis, 
rūpintumėtės namų jaukumu. 

ŽUVYS. Regis, ima pildy-
tis jūsų slapta svajonė. Galbūt 
ji susijusi su įsidarbinimu arba 
kelione. Netrukus gausite kon-
krečios informacijos. Bus gali-
mybių susitarti dėl jums aktua-
lių dalykų. 

Noriu padėkoti Anykščių ligoninės gydytojai neurologei 
Jadvygai Kisielienei ir kolektyvui už pagalbą gydant. Ačiū 
už Jūsų nuoširdų rūpinimąsi mano sveikatos būkle, už vi-
sas medicinines paslaugas. Vertiname, gerbiame. 

Kavarskietis Andrius Kuliešius 

Mes tokie laikini – 
kaip lietus į žemę nupuolęs.
Ir tokie amžini – kaip erdvė.
Kaip žodžiai. Kaip molis.
                       /R.Skučaitė/

Ačiū visiems ir kiekvienam už gerą žodį, užuojautą, pagalbą 
palydint į amžinybę VYGANTĄ SAUGŪNĄ.

Saulutė SaugūnIenė, sūnūs Rapolas ir Mykolas

Kuri vieta tinkamesnė Anykščių miesto šventės koncertui?
Kurioje vietoje šią vasarą turėtų vykti Anykščių miesto 

šventės didieji koncertai – Anykščių miesto parke ar Dainuvos 
slėnyje? O gal reikėtų vėl koncertą surengti Šventosios upėje?

pasiūlymas, kaip spręsti 
problemą: „Anykštėnai kelis 
šimtmečius į šventinius vaka-
rojimus, ypač jaunimo, rinkda-
vosi ant kalvų, iš kurių toli ma-
tyti – ant smėliakalnio, vadinto 
Piliakalniu (dabar J. Biliūno 
kapas), ant aukščiausios Storių 
kalvos su bokštu – Stulpakal-
nio, vėliau ir prieš Šventosios 
ties šileliu – prieškarinio kuror-
to centre. O šalia Biliūno gatvės 
ir kultūrnamio esantis apsau-
sintas raistas, kurį sovietai, o 
dabar ir Tubis vadina centriniu 
parku, niekada nebuvo nei jau-
ki, nei populiari pelkėta vieta, 
žmonių vadinama paliūnėmis 
(palei liūną). Todėl dabar ban-
dymas ten daryti renginių vietą 
yra labai abejotinas. Geriausia 
nauja kultūrinių didžiųjų rengi-
nių vieta būtų dvarvietėje, kur 
nuokalnėje į Anykštą esančioje 
didžiulėje erdvėje šalia menų 
inkubatoriaus senosios moky-
klos pastato (dabar regioninis 
parkas) galėtų būti įrengta fes-
tivalių pieva.“

Nepritariu: „Pati prasčiausia 
vieta būtų. Ten jau toliau nuo 

miesto, nejauku. Buvo kažkada 
ten atidarymas šventės ar kas, 
neprigijo, nebekartojo. Šimtą 
kartų tada geriau parkas. Nors 
mums irgi prie upės, mieste, 
pati šventiškiausia nuotaika.“

Jokimas: „Tai aišku, kad 
miesto centre-parke, kur pato-
giausia visiems susirinkti, čia 
galima ir pėstute ateiti. Dainu-
vos slėnis yra tolokai, ten jau 
tektų važiuoti transportu. Ne-
bent tiktai autobusai kursuotų iš 
miesto centro kas pusvalandį.“

Nijolė: „Prie bažnyčios ant 
Šventosios upės kranto. Nuostabi 
vieta. Buvo atvažiavę giminės iš 
Šiaulių ir sakė kokie jūs laimingi, 
kad turite tokią gražią vietą. Ant 
upės dega laužai – tikras grožis. 
Labai prašome. Būtų nuostabu.“

pamenate...: „tik Dainuvos 
slėnis, ir niekur kitur. Erdvė di-
delė, atsisėsti suolų daug ir upė 
čia pat, ir pasišokti vakare yra 
vietos. Nejaugi pamiršote, kaip 
vykdavo linksmai. Svarbu, kad 
būtų linksma, geras koncertas 
ir kapelijos. Tik čia manau, kad 
dauguma gyventojų pritars.“

Senjorė: „Tik miesto centre, 

tik parke. Tačiau reikia pasirū-
pinti suolais, kėdėmis, kad žiū-
rovai turėtų kur atsisėsti. Reikia 
pagalvoti ir apie senjorus, ku-
riems Dainuvos slėnį pasiekti 
tikrai sunku. Tas slėnis labiau 
tiktų kokioms nors alaus šven-
tėms, kur lėbaujama ir šokama, 
linksminamasi per naktis.“

Vitalija: „Visi samprotauja 
savaip. Kaip sau norit, geriausia 
parke. Juk miesto centras ir kar-
tu mugė. Žmonėms viskas čia 
pat. Dėl muzikos, juk tai šventė 
– pakentėsim kelias dienas, ir 
vėl viskas bus po senovei. Kas 
dėl dainų slėnio – ten vyksta di-
dieji koncertai ir muzikos festi-
valiai. Tai visai kas kita.“

Nuomonė: „Manau, ne nuo 
vietos priklauso miesto šventės 
gerumas. O kas toje šventėje 
vyksta. Pradėkim nuo progra-
mos. Programos idėja turi pa-
diktuot vietą. Bet jeigu vėl kaip 
visada bus masė įvairių rengi-
nių, kurių net negali pavadint 
renginiais, tuo pačiu metu po 
penkis, tai kam čia spręst apie 
vietą. Tada aišku, kad viena 
didelė betvarkė. O kur koncer-
tas vyksta, koks skirtumas, juk 
jis nemokamas – kur gros, ten 
žmonės ateis. Neateini, tavo 
reikalas – tolumas, pelkė, pekla 

ir t. t., čia juk ne priežastis.“
geriausia vieta: „Geriausia 

vieta – Vyskupo svere prie Ba-
ranausko paminklo, aukštoje 
krantinėje, o ypač – jei scena 
upėje. Ne veltui Prezidentas 
atvykęs čia pirmiausia atėjo, 
čia Anykščių didžiausiam nu-
silenkė ir skatino iš jo mokytis 
išminties, įsipareigojimo gim-
tinei, pašaukimo įvykdymo. 
Tikras miesto centras yra čia, 
ant šitos paminklo kalvelės ir 
jos prieigų. Bronė Lukaitienė 
šią vietą išryškino puikiais ren-
giniais. Nesuprantu, kadėl kelių 
užpelkėjusių kūdrų ir šaltinių 
drėgną, pelkėtą vietą kažkas 
vadina parku ar net centriniu 
miesto parku? Ten nyki žemu-
ma, dauba, uodynas ir pelkynė, 
todėl čia joks ne parkas, o vadi-
nama paliūnė. Tai tegu ten ren-
giami koncertai ir įvardijami, 
kad vyks prie kūdrų paliūnėje, 
uodų ir mašalų karalystėje.“

Nostalgija: „Tik Dainuvos 
slėnis. Tiesiog gamtos sukur-
tas tokioms šventėms darinys. 

Pasiilgstu eisenų į slėnį. Ir negi 
neatsiras tarp partinių atsakin-
go už eisenos priežiūrą į šven-
tę? Stebėtojų tai per akis, ir lai 
liejasi laisvai anykščių vynas, 
ir stiprėja bendruomeniškumas 
tarp kaimynų, giminių ir drau-
gų, ir mūsų lozunginė meilė 
gamtai, ekologijai realizuojasi, 
paliekant tuščią tarą, tiems ben-
druomenės nariams ,,kuriems ir 
centas yra pinigas…“

Birute: „Mielieji, džiauki-
mės, kad turime tokią gražią 
vietą prie bažnyčios. Apšviesta 
bažnyčia ant upės, laužai, groja 
muzika. Nuostabu. Tik Anykš-
čiai turi tokią vietą. Prašau bal-
suokite už tai. Jūs visi anykštė-
nai esate nuostabūs.“

Nemąstot nei kiek: „Taip 
gražu ant upės kranto, tik žiūro-
vų kiekis minimalus. Kiek ten 
sustos viršuj? Gražu tai pensi-
ninkams, norėsiu pažiūrėt, kaip 
jie ant to šlaito ridinėsis. Ne 
bent ten koncertas su balalai-
kom, tai jokio skirtumo, kur.“

Krepšinis. Baigėsi Aukštaitijos 
berniukų krepšinio lygos čempio-
natas, kuriame sėkmingai pasiro-
dė jaunieji Anykščių KKSC krep-
šininkai. Pauliaus Leonavičiaus 
auklėtiniai pirmenybių finale po 
atkaklios kovos 60:43 nugalėjo 
Molėtų komandą. Rezultatyviau-
siai finale žaidė V. Sriubas, pelnęs 
15 taškų. V. Luščiauskas įmetė 
13, B. Juotka – 11, T. Šermukšnis 
ir K. Vaškevičius – po 6 tšk. Nau-
dingiausiais komandos žaidėjais 
buvo pripažinti Vakaris Sriubas 
ir Vakaris Luščiauskas. Snaiperio 
konkurse laimėtojais tapo anykš-
tėnų duetas – Vakaris Luščiauskas 
ir Benas Juotka. Trečioji vieta 

čempionate atiteko Širvintų eki-
pai, įveikusiai kupiškėnus.

Sunkioji atletika I. Anykš-
čių KKSC sunkiaatlečiai varžėsi 
Gargždų rajono pirmenybėse, 
skirtoms miesto gimtadieniui pa-
žymėti. Anykštėnai, kaip įpras-
ta, pasiekė asmeninius rekordus 
bei galutinėje įskaitoje užėmė 
solidžias vietas. Gabrielius Mo-
tiečius debiutavo tarpmiestinėse 
varžybose. Jis nepabūgo varžovų 
ir rovime iškėlė 12 kg sveriančią 
štangą, o stūmime jam pavyko 
pasiekti dar trimis kilogramais ge-
resnį rezultatą. Sv. kat. iki 45 kg 
Augustas Mažeika užėmė antrą 
vietą. Danielius Motiečius sv. kat. 
iki 50 kg užėmė antrą vietą. Lu-
kas Kanonovas tapo čempionu, 

be to, jis pagerino savo rezultatą 
rovimo veiksme (34 kg). Sv. kat. 
iki 75 kg Einoras Raugas užėmė 
trečią vietą. +75 kg sv. kat. Danie-
lius Kisielis iškovojo pirmą vietą. 
Atletas pagerino savo rezultatus 
rovimo ir stūmimo veiksmuose 
(48 ir 60 kg).

Sunkioji atletika II. Lietuvos 
sunkiosios atletikos jaunučių (iki 
13 m.) čempionate, kuris vyko  
Jurbarko rajone Klausučiuose 
anykštėnas Augustas Mažeika 
svorio kat. iki 42 kg užėmė antrą 
vietą (29-35 kg), Mantas Silickas 
svorio kat. iki 46 kg užėmė trečią 
vietą (33-43 kg), o jauniausias 
iš komandos Lukas Kanonovas 
svorio kat. iki 49 kg užėmė 5 vietą 
(32-44 kg).

Laikraščio „Anykšta“ bei žurnalo „Aukštaitiškas formatas“ prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai), visuose 
Lietuvos pašto skyriuose ar per Mobilųjį laiškanešį (jį galima išsikviesti telefonu - 8 700 55 400). Taip pat prenumeratą galima užsisakyti por-
tale www.anyksta.lt bei prenumerata.lt.  Prenumerata priimama ir visuose Anykščių rajono Perlo terminaluose.

Užsisakę „Anykštą“ arba žurnalą „Aukštaitiškas formatas“, leidinius gausite nuo kito numerio.
Redakcijos telefonas pasiteirauti dėl prenumeratos užsakymo - +370 686 33 036.
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A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 
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Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems KET.
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skaičius Užbraukus visą lentelę 28257.00€ 1 Užbraukus įstrižaines 
8.00€ 1114 Užbraukus eilutę 2.00€ 14530 Užbraukus keturis kam-
pus 2.00€ 22619 Papildomi prizai Bilietas Prizas 001*255 Hama-
kas Cocoon 016*915 Hamakas Cocoon 033*309 Įrenginys uodams 
atbaidyti 027*740 Įrenginys uodams atbaidyti 010*605 Įrenginys 
uodams atbaidyti 011*603 Įrenginys uodams atbaidyti 024*489 
Įrenginys uodams atbaidyti 0129546 Kepsninė KAMADO BONO 
MEDIA 0349429 Kepsninė KAMADO BONO MEDIA 0290667 
Kepsninė KAMADO BONO MEDIA 0241508 Kepsninė KAMA-
DO BONO MEDIA 0152285 Kepsninė KAMADO BONO MEDIA 
0106123 Kepsninė KAMADO BONO MEDIA 0084071 Kepsninė 
KAMADO BONO MEDIA 0072870 Kepsninė KAMADO BONO 
MEDIA 0012198 Kepsninė KAMADO BONO MEDIA 0005836 
Kepsninė KAMADO BONO MEDIA 0197745 Mini Cooper Coun-
tryman 006*279 Pakvietimas į TV studiją 024*140 Pakvietimas į 
TV studiją 017*558 Pakvietimas į TV studiją 027*838 Sulanksto-
mos stovyklavimo kėdės 031*972 Termosas STENLEY 016*697 
Termosas STENLEY 008*901 Termosas STENLEY 008*879 Ter-
mosas STENLEY 005*813 Termosas STENLEY 025*144 Turisti-
nis peilis Victorinox 029*244 Turistinis peilis Victorinox 029*270 
Turistinis peilis Victorinox 008*853 Turistinis šaldytuvas ADLER 
016*459 Turistinis šaldytuvas ADLER

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Ieško savo „svajonių sody-
bos“– arba jai tinkamos vietos 
(sklypo)! Atlygina už jums ži-
nomą informaciją. Skambinkite 
su įvairiais pasiūlymais!

Mob. +370 608 44 340.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Brangiai ir skubiai - automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Mob. +370 633 74 545.

Superkame kArves, 
bUliUs ir telyčiAs 

„krekeNAvOs 
AGrOFIrMOs“ 

Supirkėja Olga Smailienė. 
Mob. +370 612 02125.

Medžio apdirbimo įmonė 
tIesIOGIAI perkA 

Mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGrO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

kuras

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės 
mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.

Mob.: +370 612 36 705, +370 652 37 118.

Paslaugos

Meistras gamina laiptus, du-
ris, visų tipų baldus su drožy-
bos elementais iš masyvo. 

Mob. +370 615 45 845. 

Dažo medinius namus, ši-
ferinius, skardinius stogus. 
Dengia įvairius stogus. Lydo 
ritininę dangą. 

Mob. +370 643 84 075.

Dažo namus ir stogus šiferinius, 
skardinius. Skardinimo darbai. 

Mob. +370 658 18 218.
  
Dengia stogus, skardina vėja-

lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą. 

Mob. +370 671 64 859.

Krūmų ir menkavertės medie-
nos kirtimas apleistose žemėse 
ir sodybose. Miško pirkimas.

Mob. +370 656 77 315.

Gyvuliai

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. +370 656 40 439.

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninė-
mis svarstyklėmis.

Mob.: +370 687 21 828, 
+370 675 95 128.

kita

Lietuvišką kiaulių skerdieną 
puselemis, svilinta. Kaina nuo 
3,65 Eur/kg. PIGIAI parduoda 
akmens anglį, 280 Eur -1t, dur-
pių briketus 180 Eur -1t, me-
džio briketus ir granules. 

Mob. +370 607 12 690.  

Stipriname Anykščių padalinio komandą bei ieškome:
- Vairuotojo (-os) - mechanizatoriaus (-ės), 
vid. darbo užmokestis: 1750 Eur* 
Susidomėjusius prašome kreiptis tel. +37061125968 
arba el. paštu. 
personalas@keliuprieziura.lt
Daugiau informacijos 
www.keliuprieziura.lt
*neatskaičius mokesčių

Įmonei reikalingi įvairių pro-
fesijų statybininkai, kreiptis tel. 
+370 686 48 305.
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anekdotas

oras

+14

+24

mėnulis
birželio 4–6 d. – delčia.

Bonifacas, Vinfridas, 
Kantautas, Kantvydė, Marcė.

Bogumilas, Klaudijus, 
Norbertas, Tauras, Mėta, 
Paulina, Smiltė.

Pranciškus, Dausprungas, 
Deimena, Kornelijus, 
Vincentas, Vincė, Vincenta.

šiandien

birželio 5 d.

birželio 6 d.

vardadieniai

Vaikinas skundžiasi psichia-
trui:

- Gydytojau, manęs niekas 
nesupranta...

- Kaip suprast?

***
Teisėjas:
- Teisiamasis, už ką jūs taip 

smarkiai primušėte savo kaimy-
ną?

- Suprantate, jis 16-ame aukš-
te, tiesiai už sienos, augina viš-
tas...

- Bet juk tai ne priežastis taip 
žiauriai primušti žmogų...

- Na taip, bet aš 3 mėnesius 
gydžiausi psichiatrijos ligoni-
nėje, manydamas, kad kudaka-
vimas už sienos - mano ligotos 
vaizduotės padarinys...

***
Moteriškė vaistinėje klausia:
- Ar turite joduoto kalio?
- Ne, turime tik kalio cianido.
- O koks skirtumas?
- Vienu euru brangesnis.

***
Danguje yra toks laikrodis 

– kaskart kai tu pameluoji, ro-
dyklė pajuda į priekį. Motinos 
Teresės laikrodis niekada nepa-
judėjo. JAV prezidento Abra-
omo Linkolno pajudėjo vos 
kartą. Lietuvos politikų laikro-
džius Dievas naudoja kaip ven-
tiliatorių.

***
- Anūkėli, anūkėli, klausyk 

kaip ten tas vokietis, nuo kurio 
aš taip einu iš proto?

- Alzhaimeris, senele, Alzhai-
meris.

Pagrindinėse klasėse pirmavo užsieniečiai

(Atkelta iš 3 psl.)

Ir šeštadienį, ir sekmadie-
nį nulijo trumpas lietus, kuris 
varžyboms iš esmės nepaken-
kė. Pirmadienį L. Pakeltis dar 

nebuvo suskaičiavęs parduotų 
bilietų, tiesa, iš pirmo žvilgs-
nio atrodytų, kad žiūrovų buvo 
gal net kiek mažiau nei pernai. 
Galbūt trukdė kitos šventės – 
šeštadienį Anykščiuose vyko 

tradicinis renginys „Bėk bėk, 
žirgeli“, o sekmadienį minėjo-
me Tėvo dieną.

Mickūnuose be lenktynių 
vyko kitos suplanuotos pra-
mogos – balansinio dviratuko 

varžybėlės vaikams iki 4 metų, 
CF moto keturračių bandymai, 
batutas, veikė prekybos maistu 
ir gėrimais taškai.

-ANYKŠTA

Mickūnų trasoje varžėsi keli šimtai motociklininkų iš Lietuvos, Latvijos ir Estijos.                                          Jono JUNEVIČIAUS nuotr.

Varžybų dalyviai Mickūnuose praleido dvi paras.Sportininko karjerą baigęs garsiausias Lietuvos motokroso meis-
tras Arminas Jasikonis į Mickūnus atvyko trenerio amplua. 


